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Stanowisko' la 
uprawnie li do wpływania na sprawy pubticz
ne od wnrtości wysiłku i zasług połotonych 
przez obywatela na rzecz dobra zbiorowego. 
Stwarza tem sposobu ość szlachetnego 
współzawodnictwa wzajemnego obywateli 
w wyścigu pracy d l8 ojczyzny, podniesienia 
kulturalnego i gospodarczego l udności cllłego 

terytorjum pllilstwowego. 

w konstytucji po 
Pieśnia rz lI uszego m clm n i epodległościo

wego, Sta n i słr.w Wyspinilski wyczuwając pro
roczym swym duchem zbli :!Aj ące się wyzwo
lenie narodu rzuc a w masy polskie hasło 

"naród ma prawo być jako pa ń stwo". Wy
szukanie dróg reu ll1.tlcji tego h łls ła było tro~ 

aką naszyc h dzia łaczy politycznych z doby 
przedwojennej. '" 

Powszechna wojna ludów, walką i ofiar" 
najlepszych synów naszego narodu wskrze
SZłljąC paltstwo polskie jako wspólne dobro 
wszystkich obywuteli, nak ład n ntl nas obo
wiązek przekazan ia tegot państwa nast ępnym 

pokoleniom i to ugruntowanego i wzmocnio~ 

nego skoordynowanym wysiłkiem i pracą ca
łego . współczesnego pokolenia . 

Ta idea przewodnia , świ adomość odpo
wiedzialności zn ewentualne zaniedba lll a 
troska o przyszłość i dobro pań stwa przy
św i eca twórcom nas1,ej styczniowej ustawy 
konstytucyjnej. 

Pamiętając niezlla jącą tadnych granic 
swnwolę l.łlI·ówno dawnych motnowładców 

i królewiąt jak naszych współczesnych 

krzyk aczy , partyjnych Ilowa ust awa konsty
tucyjna okreś la jusno i oiedwuzllacznie sta~ 

nowisko obywatela i czynników rządowych 

oraz wzaje mny ich stosunek do siebie . 
Wychodzqc ze załotenia, te żadne dzia łan ie 

obywatela nie mot e s t ać w s przecznośc i z ce
lami państwa i jego polityką, konstytucja, za
pewnia wprawd zie mu swobodę organizacji 
tycia zbiorowego, czuwa lednakt e nad tern , 
by swoboda ta ni e wyradzała si ę w a narchię 

8 jako granicę, której obywatel w swej dzia
łalności nie mote przekroczyć, oznacza o
gólne dobro, unormowane ohowiązującemi 

ustawami państwowemi. \V stosunku do osób 
opornych, przekraczających samowolnie tą 

granicę, konstytucja zas trzega dla pailstwa sto
sowanie środków przymusowych. 

Samu ta swobodn działania jednostki 
w graoiaach obowiązującycb uytaw jestjedo8k
że często dla p8l"1stWtl nie wystarczającą, i nie
przyuoszącą takich wyników jakby tego inic
jatorowie pragnęli. Wysiłki jednostki, grup 
i organizacyj obracantl są często, jeżeli nie 
na wzajemne zwa lczanie się to na szukanie 
dawno ;gdzieiodziej zna lezionych dróg i me
tod pracy. s twarza konkurencyjnych związków 
i związeczków nie mających żadnych progra .. 
mów a :l:aprzepa8zczających i t rudy ofiarnych 

pracowllików i '~!~f,~:~~:~:. jakich 
szczędzi ofil:l rne 8 gdy po 
ktoś rę k ę wyc iąga . 

nie 
nie 

W tyc h warunkach, la un i knięcia tego 
rodzaju poczynali w pr,y,.}jlo'ui nown ustawa 
konstytucyjna chce aby dążyło do ze
spolenia wszystkich obywateli w harmoni jnem 
współd z iała n i u nH rzecz dob ra zb iorowego 
spodziewając si ę tą drogą unikn/lć tych błę

dów jak ich dotąd byliśmy świadkam i. Twór
czość jednos tki ma przeto zAJlewnioną Ulotność 
s tani n s i ę dźwign ią polskiego tycia zbiorowe
go przy uniknięciu błędów zauważonych 

IW nlszem. l~" 'u Orb'l'-:!:.l!lc);aem. 

ry 
Chcąc zachęcić obywalela do te jte pra
włożeni a z ni ą maksimum wysiłku usta-

wa konsty lucyjna ~zyni zn leinem udzielenie 

J ako wy rótnienie dla osób zasłuj.onych 

w pr llcy!dla dobra ogólnego ustawa przy7.naje 
jednostkom przodującym w tejte pracy, jako 
elementowi odzwiercierl hljllcemu czynnik naj 
bardziej zas łutony w budowie dobra zbioro
wego, prawo wpływania na skład senatu przez 
przyznanie im prawa czynnego głosowania 

do tegot. Wprowadzenie do naszego ustawo
dawstwa pojęcia na~rody i wyróżnienia dla 
pracow nika ideowego i zasłuto nego w służbie 
dla ojczyzny, da naszej pracy szereg nowyr:b 
sił, w>'c i ągnie na wierzcb ukryte walory 
TIc"ZnyCh<łla 80lmt ·ogólnego zasłutonych {\zia
łaczy i będ :l: i e bodźcem do owocnej, wytrwa
łej prac'y dl a nowych, w tycie obywRlelsk ie 
wchodzących d ziałaczy s połecznych. 

Mieszczańska Kas a Zaliczkowa 
w J arosławin 

prze),rowadza wszelkie układy konwersyj ne swych wierzytelności 
Do układu n81et y przedłotyć : Wyciąg hipoteczn y 

Wykaz wszystkich d ł ugów zu intab. i innych ( ta kże u
dzielonych porę k) 

Zaświadczenie gminy rzeczywiście posiadanego gruntu 
i jego wartości 

Ostdłn i ą poli sę a sekuracyjną . 

Wykorzystajcie S I)Osobnoś~ ureg ulowania swych płatności ! 

KRON I K A . 
Z iałobnej kar ty. W niedzie l ę dnia 

18. lutego odprowad zouo nn miejsee wieczne
go spoczynku śp . Macieja Sierżęgę, znanego 
w sfe rach Il aszego mi14s ta kupca i przemysłowca . 

Śp . Zmarły brał tywy udział w pracach pu
blicznych, pi as tując przez szereg lat godność 
członka wyd',dału i viceprezesa Gwiazdy, Ka
sy mie szczańskiej, Rady miejskiej i l. d. Śp. 
Zma rły po łotył też duie zasł ugi przy organi
zacji naszego ugrupowania na terenie miasta , 
jednając swym wpływem li cznych zwolenników 
wś ród mieszczańst ""8. 

Cześć J ego pamięci. 

Os obiste. Prezydentem Ta.rnopola wy
brany został w ostatnich dniach p. Stani słttw 

Widacki , pochodzący ze sta rej tut. rodziny 
mieszczańskiej . 

Od znaczenie. P. Insp. Eugenjusz Ko
waliszyn za pracę społ eczną na terenie powia
lu k ałuskie go odznaczony został z łotym krzy
żem zas ługi. Dyplom oraz odznaczenie dorę

CZODe zostały p. Kowaliszynowi na nowym po
sterunku pracy w ostat ni ch dniach. 

Burmis t rzem miasta Letajska został 

w ostatnich dniach wy brany p. Tadeusz Ni
zińs k i, major reze rwy. właścic i e l hurtowni ty
toniowej w Leżaj s ku . Wiadomość o wyborze 
wśród licznych przyjac i ół p. Nizit't ski ego pr:l:y
jętą została z prawdziwem uznaniem. 

Ukonstytuowanie sIę Rady miejskiej 
w Jarosławiu nastąpiło 14 lut ego. \V wybo
rze Zarządu miejskiego wzięli udzi a ł wszyscy 
nowo wybrani radni. Wyborom, które wzbu
dziły w mi eśc i e nat uralne i z rozumiałe zain
teresowanie, IJfzygl ądała się publiczność za
pełniając ca łą galerję w sali Rai:ły . W wyniku 
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głosowania wybrani zostali: burmistrzem p. in!. 
Staniała w Sierankiewicz, zastępcą burmistrza 
p. dyr. Zdzisław Grabowski a członkami Za
rządu miejskiego pp. dyr. inż . Tadeusz Bro
niewski, Antoni Dymnicki i rarlca Feliks Woj
ciechowski. Powołnni e nowych władz miejski ch 
jednogłośną uchwała Rady ś wiadczy o sym
patji, jaką c i eszą si ę wybrani nie tylko wśród 
grona radnycb, lecz także w całem mieście. 

_Fakt tak pi ęknego skonsolidowania się Rady 
każe si ę s podziewać, jak n ajpiękniej szych wy
'ników jej pracy w ciągu cał ej kal,1encJi , na 
którą wolą wyhorców powołanq zoslała. 

Walne ZgroUlodzenle Związku ofic. re
zerwy odbędzie s ię w ni edzie!ęd nia 251I. o go
dzinie lO'SO w lokalu Zw i ązku. Na porządku 
dziennym obrad: sprawozdanie z d zi ała l ności 

związku o raz wybó r władz na najbliższy okres 
admin istracyjny. 

Walne ZgroUladzenie Lig i Morskiej i 
Kolo njalnej odbędzie się w dniu 3-go marca 
o godzinie 18-ej w sa li Kasy na Garnizonowe
go. Na porządku dzien nym obrad znajd uje się 
sprawozdanie z działa l ności Zarządu i posz
czególnych sekcyj, sprawozdanie kasowe oraz 
wybór nowyc h władz Ligi na dalszy rok ad mi
nistracyj ny. 

Jako sympatycZntl nowość organizacyj 
ną Zarząd Ligi doręczył członkom dru kowane 
s prawozdanie z dzi nła ln ośc i swej Zł!. czas 
ubiegły. 

Z pism młodzłe1..y. Staraniem między

klasowego samorządu gimnazjum lI . pojawił 
się w ostatnich dniach nowy numer pisma 
• 0 własnych siłach". Pismo redaguje uczeli 
klasy VlII Janusz Włodzimierz, opiekunem 
pisma jest p. prof, Dr. M. Papierman. Na treść 
numeru składają się artykuły.: Panu Prezy
dentowi w hołdzie, w 7t rocznicę powstania 
styczniowt!go, Dziesięciolecie sekcji muzycz
nej, Złoty wiek muzyki polskiej i inne. 

Równie sympatycznie przedstawia się 

organ młodzieży gimn. l. ~Nasz~ prMa" re
dagowany przez ucznia kI. VllJ. Zbigniewa 
Harlendera pod kierownictwem p. prof. Dra 
'foubego. Na bogatą treść numeru składają 

się artykuły "W dniu Imienin Prezydenta 
Rzeczypospolitej". "W rocznicę powstania 
styc:r.nlowego", ,. W pięćd7.iesięciolecie wyda
nia "Ogniem i mieczem". 

l . K. 

Z dziennika żołnierza kom
panji jarosławskiej , 

Citlg dalszy. 

Wreszcie za wolano mnie do ks. Pan llsis, 
króry wraz z ppor. Markiem wybierał się już 

w podrót. Pożegnawszy się ze wszystkimi 
wsiadłem do samochodu i wyjechaliśmy. 

W Żurawicy zajechaliśmy na dworzec, gdzie 
ks. Panaś, miał coś do załntwienia. a potem 
przez Radymno przybyliśmy na Głębokę. 

W Żurawicy nn dworcu widziałem gro
mady b. żołnierzy l\ustrjackich, których roz
brajała polsko strat. Masy różnojęzyczne za
legały okolice dworcu, oczekując na poci ąg 

dniej na 7,achód. W rozmowy z ni mi dowie
działem się, że do Przemyśla przyjechali przez 
Chyr6w, bo p rzez j,wów pocitlgi nie chodzą. 

W koszarach na Głębok i ej zdałem ppor. Ka
szy sprawę z tego, co widziałem . Dopy tywał się 

o nasz pluton, ale mu n ic nie umiałem powiedzieć, 
prócz tego co mi powi edzi ał por. Kazubski. 
Wobec lego Kaszll pojechał do płk. Jarosza. 

Wieczorem przybyli z Przemyś ta obaj 
nasi pOdoficerowie. Slebelski był w Przemy 
myśl n, widział się z rodz icami i wróc ił hez 
naj mniejszych przeszkód. 

J 

9. Xl. Wzi"ł em s i ę solidnie do wysz ko
e uiu kompanji, aby doprowad zi ć je do jedno-

Komunikat prasowy Zarządu jaros
ławskfego Ogniska Z. N. P_ Wybrany na 
Walnem Zgromadzeniu w dniu 28 stycznia h. 
r. Zarząd Ogniska ukonstytuował sią n8 ze
braniu, odbytem dnia 3 lutego hr .• jak nastę
puje: Przewodniczący kol. Chudy Antoni, ~.as
tępca przewodni czącego kol. Balcer Władysław, 
sekretarz kol. Dzióbkiewicz Antoni , zast. kol. 
Kielarowa Karolina, sknrhnik kol. Szumilak 
Czesław, zo sł. kol. Trześniowska Marju. Obję li 

referaty: porady prawnej kol. Chudy, prasowy 
kol. Czyżew icz Marja, bezrobotnych kol. Jan
czewski, Kasy samopomocy kol. Letniowski, 
.. zkolnielwa średniego kol. Żmudziński , chÓru 
kol. J allczewski , gos podarczy kol. 'l'r1.eŚniow

ska i Zająców na. 
Łącznikam i , n~ ręce których przesyłać 

będzie Zarząd komunikaty i od których przyj
mować będzie postu laty Koleżeństwa, zostali: 
Dla szkoły im. Skargi kol. Balcer Stani sław, 

d is szkoły im. Ostrogskiej kol. Sierp.niewska, 
dht szkoły im. Mickiewicza kol. Malinowska, 
dla szkoły im. Konarsk iego kol. J enke, dl a 
szkoły im. Ki ngi kol. Czyżewicz Marja, dla 
szkoły im. Jadwigi kol. Sznmilakowa, dla 
szkoły im. Staszica kol. Czyżówn a. 

Zwiql.ko.ve Koleżeństwo zechce zwracać 
s i ę w sprawach organizacyjnych, zawodowych 
i osob istych do wył. wy mienio nych referen
tów i łqczników. 

Pasze treściwe a to : 
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Irull !Ot awą M i'lo, 
makuzh z amzba ziemuego jlJjJ'Io, 
makuzb sloumolkowJ UlU'/" 
makuzh 101m, 
Ilrebl 
I WYlIokI iwlele bIliU!De, 

poleca w calO\'('\lR'onowych ładunkach 
wprost z rab ryk, zoś detaJltcznle ze 

swego magazynu w Jarosławiu. 

SPÓŁDZIELCZY 

BANK ROLNICZY 
z OGR· ODPOW. 

W JAROSLAWIU 

litego poziomu. Przeprowadziłem dziś coe 
w rodzaju ćwic1.~nia polowego dookoła ko
szar, przyczem dla przyzwyCZAjenia żołnierzy 

do dyscypliny ogniowej wydałem im ślepe 

naboje, z których sobie trochę popukali. Strze
laninl:l ta na Głębokiej wywołała w mieście 
pewną panik ę, bo Komenda miflsta zapyty
wała nas tel efonicznie, co u nas słychać. 

Dziś zgłosił się do kOOl}lł:lDji chorąży 

artylerji legjonowej Krasicki. 
Podobllo ks. Panaś umówił się z ppłk. 

Jaroszem, że nasz pluton 'lostanie nam ode
słllny. 

Popołudniu przyszedł do ppor. Kaszy ko· 
lejarz ł.al'lcu cki 1. kilku innymi osobami i nu
rzekując na stosunki w Jarosławiu, IlHlllawiał 

go do objęcia włnd:ty. Obiecywał mu popar
cie P.P,S. itd ., proponował mu odwołanie się 
do władz P.O.W.,'PPor, Kłłsza jednak odmó
wił mu poparcia jego zamysłów. Treść rozmo
wy, przy której nie byłem obecny, znam od 
ppor. Kaszy, który mi opowiedział o tej wizycie. 

Ponieważ ppłk . Jarosz zażądał z powro· 
tem naszego plutonu z Żurawicy, wysłaliśmy 
tam sierż. Dębskiego z rozkazem. "kutkiem 
jakiegoś niepo rozumienia aresztowano go 
w Żurawicy i dopiero po długicb r ozmowach 
telefonicznych ppor. Kaszy z Żurawicą, Prze
myś lem i ppł k. Jaroszem udało s i ę uzyskać 

uwolnienie Dębskiego i odesła nie naszego 
plutonu . 

Zarzł\d Jarosławskiego Koła Pol
skiego Białego Krzy.!a tą drogą składa 

naj serdeczniejsze podziękowanie Tym J. W. 
Państwom, którzy zorganizowaniem zahawy 
P. B. K., żywym udziałem w uiej łudzie! dat
kami przyczynili się do powodzenia tej tak 
pod względem towarzyskim, jak i finansowym 
nadzwyczaj UdłUltlj imprezy, a w szczegól
ności JWPP. Sierankiewiczowej, Talenlowej , 
Chmurowej , Asłanowiczowej, Kowaliszynowej , 
Knotzowej, Si korzy nie, Br. Wiśn i owskiej , 

Brinkenowej , prez. Sierankiewiczowi, płk. 

Grotowi, kpt. Skwarczyńskiemu, Czajkowskie
mu, 'l'eleś nicki l:l Dlu i Sołowijowi. 

Ze Szkoły Muzycznej lm_ Fr. Cho· 
penR. Staraniem Szkoły Muzycznej im. Cho
pena odbędzie si ę w ni edzielę dnia 25/U br. 
popis uczniów i uczennic. W ohfitym progra
mie przewidziane utwory naj celniejszych 
kompozytorów w wykona!liu młodocia nych 

asów muzycznyc h naszego grodu. Popis od
będzi e s i ę w sa li Koncertowej Tow. Muzycz
nego. Początek o godz. 17. Ceny miejsc, dla 
młodzieży szkolnej 30 gr. dla innych 1 zł. 

Tydzień daru dobrej książki na cele 
T_ S . L . Zarząd Koła '1'. S. L. w J arosławiu 

rozpoczął, stosownie do okólnika N. XX [V 
Za rządu Gł6wnego '1'. S. L. we Lwowie zbiór
kę ks i ążek na tu l. teren ie i w tym ce lu ro
zesłał około 120 odezw. 

Na zew ten raczyli dotąd łaskawie na
desłać: PT. Rodzina Policyjna 8 książek, WP . 
Meinhartowa lR, PT. Stow. "Gwiazda" 149, 
WP. Franciszek Hof!man 8 i WP. Marja Droz
dowika ó ksi ążek. 

Dziękując serdecznie PT. Szlachetnym 
Ofiarodawcom, wołamy" Vivant Sequentes~. 

Zarząd Koła T. S. L. 

Z życiu OddzIału żeńskiego Z. S. 
w Ja rosławiu . Daia 11 lulclZO br. odb.iła 

się w sali Zw. Strzel. przy ul. Słowackiego 
zabawa ta neczna, urządzona przez Oddział 
żelisk i Z. S. Licznie zgromndl.eni uczestnicy 
ze wszystkich sfer społeczeilstwa jarosław

skiego, tani a dobry bulet, doskonała muzyka 
p. Geige ra z łożyły się na całość pod każdym 

10. XI. W nocy powrócił do koszar chor. 
Krupa z p lutonem. Rano ptuton ten rozfo rm o
wano i ·.vszyscy tołnie rze wrócil i do swoich 
dawnych plutonów. 

Kompanja pod mojem kierownictwem 
ćwiczy i zaciąga w mieście warty. 

Przez Jarosław przejechała na Zasauie 
ekspedycjA z Krakowa pod dowództwem pod
pułkownika Karasiewicz - Tokarzewskiego. Po
dobno jest w niej oddział, zwauy "Legją Ofi
cerską", w której szeregowymi są .. oficerowie. 

11. XI. Normalne zajęcia w kompanji . 
Popołudniu przychodzi wiadomośc, że w po
łud n ie Polacy uderzyli z Zasania na Przemyśl 

i zdobyli miasto. NAszej kompanj i nakazano 
pogotowie. 

12. XI. Rano ppor. Kasza wl:lzwlmy zo
stał przez ppłk, Ja rosza i po pcwroćie z mia
sta zawiadOmił nas, te wyjetd :!amy do Prze
myś la. Wyjechać mi eliśmy bez funkcyjnych 
i taboru, którzy oarazie pozostają w JA rosławiu . 

Wyjazd nasz dał nam, ofice rom._ spo ro 
roboty. Trzeba było jeszcze raz sprawdzić 

wyekwipowanie i wyposefenie wszyst kich 
żo łn ierzy. rozduć ost rą amunicję, po 120 na · 
bojów na głowę, po 3 granaty ręczne, kon
serwy, suchary itd. Ko mpanJ u opuszczała J a
roslaw w s kładzie 3 ofice rów, t 07 szerego
wych. Koło południ a byli śmy ze ws zystkie m 
gotowi. 
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względem uda ną. Wśród obecnych zauważo

no p. s tarostę Wąsa z maHonką, zast. star. 
mgr. Grassa, prezesa pow. Z. S. p. TyraIskie
go z rodziną , rtdcę Asłaoowicza z małżonką 

I w. inn. oraz caly Zarząd Oddziału z pp. 
Grossową i ęierHokiewiczową n8. cze le. Do· 
chód przeznaczono na dalsze zakupno mund u
rów dla Oddziału . 

Z prac Odd zi ału zanotować nale :ł:y kurs 
bygjeny i ratownictwa, który rozpoczyna s ię 

w naj bliższych dniach a prowadzony będzie 

przez p. Dr. Hajdukiewicz-Karpińską · 
Z prac koła Rodziny Wojskowe j 

'tV JarosławIu. Sekcja przysposobieni a do 
obrony kraju, dzi ęk i energj i s wojej p rzewod
niczącej , p. Lewick iej, uruch omiła w dniu 23 
stycznia b. r. kurs bygjeny i ratow nictwa, 
który trwać będzie t rzy miesiące. Oprócz 
członki ń Rodzi ny Wojs kowej, u częszczają na 
ten k urs cz łonki n i e Z. P. O. K., Rodzi ny Po
licyj nej, Legjonu Młodych i P. W., rtlzem po
nad 300 osób. 

Wykładaj ą : pp. dr. Hajdukiewicz - Kar
pińska, dy rektor szpitala dr. Zllssowski , dr. 
-Zys oraz lekarze wojsko wi: pp. major dr. Klo
cek, kapihm dr. Lewicki i kpt. dr. Sławik. 

Staraniem sekcji opieki społecznej , na 
czele k tórej stoi p. Wieczo rkiewiczowa, zos
tał otwnrty w duiu l-go lutego b. r. żłóbek 

dla najmłodszyc b dzieci. Wojsko dało na j,łó 
bek łóżka i bieliznę pości elowq . Dzitlci są 

przyjmowane za opłatą 10 gr. dziennie za czas 
od S-ej rano do 3 popołudniu, pozostają pod 
staran ną opieką, i dostają pożywienie. Prócz 
tego najbiedniejsze dzieci są zaopatrywane 
w odzieZ. 

Duia 9 lutego odbył s i ę w sekcji uświa
domienia obywatelskiego odczyt p. Tadeusza 
Zielińskiego p. t. "Nowa Ko nstytucja". Poza 
członkiniami R. W. i innych organizacyj ko
biecych przybyli na odczyt pp. oficerowie 
ł podoficerowie. Pre legent mówił tak złtjmll-

11\co, Zl'ozumiale, a jednocześn ie wyczerpują 

co, że mimo suc b ośc i tematu, zai nteresował 

bardzo swoich słuqhaczy. 
Z IJracy śwletllcoweJ Polskiego 

Białego Krzyża w J arosiawiu. P. B. K. 
koło Jarosław prowadzi pracę kulturalno-oś

willtową wśród żołnierzy tutejszego garnizonu. 

'"' Po obiedzie kompanja ustawiła się na 
podwórzu, gotowa do odmarszu. W ostatniej 
chwili zdarzył się nam zabawuy epizod. Ppłk. 
Brilckner, mający w naszej kompanj i 3 synów, 
przyjechał do ppor. Kaszy i poprosił o zwol
nienie ich z Komponji, by zabrać ich na spo
koj niejszy front, - do Rzeszowa. W chwili, 
gdy przed frontem kompanji zawołał na swo
loh jedynaków: "Chocźcie chłopcy, pojedzie
cie do Rzeszowa"l, - ktoś z szeregów krzy
knął za odchodzącymi "Cześć bohaterom"!. 

O g. 14. pomaszerowali śmy na dworzec. 
Pułk. Jarosz pożegnał nas i o g. 15. odjecha
liśmy poc i ągiem osobowym do Przemyśla. 

Zaczynała się dla nas nowa wojna. 
Kompanja jarosławska w dalszych Jej 

kolejach stoczyła 15. Xl. utarczkę pod Medy
ką. 17. XI. pod Jaskmaoicam i, l S. X. pod Me~ 
d)'ką, następnie wzięła udział w odsieczy 
Lwowa i po oswobodzeniu Lwowa pl"lemia
Dowanl\ zosłała lIa 1 kompanję 4 puł ku pie
cboty Legjonów. Oficerowie jej i tołnierze 

, 4- pułk iem piechoty Legjonów poznali nie
tylko front ukraiflski, ale potem i bo lszewi
cki. Kilku z tyc h, co 12 li stopada opuścił o 

Jarosław oddało młod e tycie za sprawę, wie
lu odnios ło rany, a le na wielu pie rsiach od
r.l1acze nia bojowe świadczą, że sy no wie Ja ro
sła wi a dobrze spełuil i obow iązek względem 

.ojczyzny . Koniec. 

W każdym oddzi ele zOlitała otwarta 
świ etlica tołni erska , w której pod kie row
nictwem oficera oświ a towego pracują ki ero
wniczki świetl i c . Opócz świetlic oddziałowych 

jest prowadzona równ i eż świ etl i ca garni zono
wa w Domu Żołn i erza. W świ etl i cach praca 
trwa p rzeci ętn i e codziennie dwie godziny od 
18'30 do 20'30, z wyjątki em soboty. Czas ten 
poświęcony jest na następ ujące zaj ęc ia świe

tlicowe: 1). Omawianie s praw aktualnych na 
pods tawie prasy lub s krzynki zapytań . 2). 
Czytanie nowel lub krótkich utworów z dys
kusją . 3). Pogadanki z przeźroczam i raz ty~ 

godniowo. 4). Krótkie referaty pań ki erowni 
czek świ etlic . 5). Inscenizacje, deklamacje , 
śpi ew, g ry i zabawy_ W świ etlicy 39 p. p. r az 
tygodnio wo przygrywa orki estra pułk owa. 

W innych oddz iałach mają włas ne małe zes
poły muzyczne w świetlicy. W 24 p. a . 1. i 
w 24 komp. telegr. u rządzoną jest herbaciar
ni a, gdzie za d robną kwotę żołn ierz d ostaje 
htl rbatę z bułką. 

W roku bieżącym w kaMej świ etl icy 

były następujące u roczystości, urządzane po
za programem zajęć świetlicowycb, przez k ie
rown iczk i świetlic. Pi erwszą taką uroczystoś

cią było 15-lecie Niepod l egłości, następn i e 

rocznica powstania li stopadowego, powstanie 
styczniowe, obcr.ód uroczysty Imienin Puna 
Prezydenta i t. p ... 

Na każdą powytszą uroczystość składał 

się następujący program: Referat omawiający 
daną uroczystość, inscenizacje, przeźrocza, de
klamacje, śpiew i erkiestra. W przygotowaniu 
jest przestawienie żołnierskie między - świet

licowe, które odbędzie się w Domu Żołnie
rza . jak również uroczysty obchód z racji 
fOlien in Marszałka .J6zefa Piłsudskiego. 

Otwarcie ś wietlic i zorga nizowanie w ni ch 
pracy, pozwoli żołnierzowi godziwie spędzić 

czas woloy od służby i wływa dodatnio na 
rozwój jego kulturalny i wychowanie obywa
telskie. 

Harcerski ku r s zastępowych. W dn iach 
od 24 I. do 14 bm. odbył się kurs zastępo

wych, zorganizowany przez Komendę Hufca 
Harcerzy w Jarosławiu, w którym wzięło u
dział 35 zastępowych i ich zastępców. Pou 
stroną ideową i teoretyczno - wyszkoleniową, 

kładziono duty nacisk na stronę praktyczną, 
czego dowod em 2 ćwiczonia w terenie oraz 
"bieg harcerski''', z różnego rodzaju s pecjalne
mi próbami, któryc b należyte przebycie było 
dQwodem wyrobienia za równo tf;oretycznego, 
jak i praktycznego. Kurs obesłany przez dru
żyny harcerskie: 1, 2, 6 i 7 ukoóczyło z po
myślnym rezultatem 20 kandydatów. W biegu 
harcerskim wyróżnili się: Kwiatkowski i Dy
tews ki (gimo. II), oraz Sokołowicz i Tra· 
czewski (gimo. I). Zaznaczyć oRl eźy, że kurs, 
dzięk i jak najżyczliwszem u poparciu p. dyr. 
Nartowskiego i uprzejmowości Komendy l-ej 
drużyny, odbywał się w świellicy harcerskiej 
Gimn. I. 

Kierowni kiem kursu i głównym wykła

dowcą był harcerz orli dh. 'l'rojanowski z gimn.1I 

Z w yczajne Walne Zgromadzenie 
jarosławskiego Oguiska Związku Nau 
czyciels t wa P olskiego, które odbyło się 

d nia 28 styczn ia br. w budynku Szkoły im. 
Skargi , li czebnością, nast rojem i poziomem 
dys kusj i st wierdziło raz jeszcze najwymow
ni ei, te ta najpowatniejsza, zwarta i bardzo 
żywot na organ izacja pracującej in teligencj i 
zdobywa się nawet w naj cięższych dl a s i ę 

cbwilar:b na postRWę godną s wej ideo logji i 
cbwaleb nej his torji. 

W Zgromadze niu wz i ęło udz i ał przeszło 

75°/0 zrzeszonych, 1'0 godne jest podkreśle-

oia, gdy t prawie połowa pracuje poza J"il r(\s
ławiem, w miejscowości ach często wcale od~ 
ległych, których komunikacja z miastem b!l r~ 

dzo utrudniona. Obecny był p. inspektor Ko
wali szyo. 

Po zagajeni u zebrania przez p. Bulce ra 
Władysława, dotychczasowego przewodn i c1.ą~ 

cego Ognisk a i złoteniu przezeli s prawozdania 
z działa l nośc i Zarządu, z referował p. Dziób
ki ewicz o becną sytuacj ę nauczycielstwu, wyt
worzoną przez aowe zl\sad y zaszeregowll l1 ia 
służbowego, uposażen i a , zmi any pragll1 8tyki 
i ustawy emeryta lnej. Referent zobrtlzownł 

wysiłki Zarządu Głównego ZNP. zmierzaj łlce 

do modyfikacj i ustawy, wzgl. przesunięcia t er~ 

mi nu wejści e jej w tycie, tu dz i eł. podkreś lił 

zdobycze wywalczone przez Zwi ązek, a są one 
wCfl le znaczne 'w porównani u z pierwotnem 
brzmieniem tekstu ustawy i w od nies ieniu do 
in nych dykasteryj p racowników pa{lstwowych. 
Dając wyraz prześ~czen iu, te Zarząd 
mów ny zro b i ł wszystko, co l eł.ało w jego 
mocy i zaakcentowawszy bezpłodność jaloweJ 
krytyki, wezwał p. Ozióbkiewiez zebranych 
do wzięcia pod obrady i uchwa leuie wnios'" 
ków - derektyw dla Zarządu Gt6wnego. 

Po dyskusji ucbwaliło Zgromadzenie i 
przekazało Za rządowi Głównemu szereg wnios
ków. zgłoszonych bądź przez dotycbczasowy 
Zarząd Ogniska, bądź przez pp. Cbudego. DrH 
CzekHłowskiego, Dzióbkiewicza, GregOl'owt~ 

CZ8, J enki ego i Letniowsk iego. Wnioski do~ 

tyczyły: zasad uposażen ia j zaszeregowftnia, 
dokształcających szkół zawodowych , kfll1dy 
datów do zawodu nauczyciel skiego. bezrobot
nych nauczycieli, kwesti i kształcen i a dzieci 
nauczycielskich. Na wniosek p. Chudeł!o wy· 
raziło Zgromadzenie uznanie prł'l C dht j wysiłków 
Zarządu Gł6wnego, a w szczególności dla posła 

Smuli\c.owskiego. 
Po wysłuchaniu sprawozdania p. C7.ył.e 

wicz Marji z działlłlności referatu pedagol!icz~ 
nego, sprawozdania kasowego p. Szumilaka i 
opinii Komisji Kontrolującej, wyratonej przez 
p. J anczewskiego, u chwaliło Zgromadzeul& 
absolutorjum ustępującemu Zarzl\dowi. P. Let· 
niowski złożył sprawozdanie ze stanu Kasy 
Samopomocy Kole1:enskiej. 

Wybory nowych władz Ogniska dały 1H1S

tępujący wynik: Przewodniczącym obrano je~ 

dnogłośnie p. Chudego, czło nkam i Zarząd u 

pp. BIIlcerp Władysława, Czytewic'1. Mnrjq, 
Dzióbiewiczll, Janczewskiego. Nowaka, Stu
mUaka, Trześniowską. ŻmudziJiskiego. Zastęp.. 
cami pp.Drzewickiego Józera" Jaworskil He
lenę. W skład Komisji Kontrolującej wl'J:lzlI 
pp. Balcer Stanisław, Drzewieki Ignacy, Zlliq
cówna i jako zastępczyni p. Czytówna. Oe l ę

gatami na Walne Zgromadzenie Okręgu 'Z08. 

tali pp. D:tiurkiE'wicz Kazimierz, Fecko, Sier
pniewska i '1'atomir. 

Niezwykle zgodny wybór i ('a fa a trnos rc 
ra Zgromadzenia tudzież stanowisko wobec 
Zarządu Głównego są najlepszą odpowierlz14 
na nikłe zresztą próby nieodpowiedzialnYl'h, 
bo niepoczyłRlnych warchołów, fusiłująl'yc h z 
obecnej sytuacji nauczyeielstwa ukuć bl'ofl 
przeciw Organizacji. 

I 7 

lekm Dr MAK!YMllJ~H BlU M E H fEL O 
o rdyn u je -

w chorobach dróg moczowych, 
wewnę trzuycb ł polożnlc 

uJ. Kra szewskiego oM 4, Telelno H. 46. -
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Walne Zgromadze nJe Kasyna !Il1eJS

k iego odbyło się w dniu 18 lu tego pod prze
wodnictwem p. Shtrosty Henryka Wąsa. W ze
braniu wzięło udzilłł, 90% cz łon ków 8 więc 

juk nu nasze stosunki imponująca l i czbIł . Po 
p rzeprowadzonej dyskusji nad sprawozda niem 
załotycieli stowarzyszenia dokonało Wal ne 
zgronladzenie wybo ru ZSr7.qdu z p. Starosta 
\Vllselll mt ezele. 

Po części ori cjalnej odbyła się w salo
ullch towftrzyt>twłł za hnwa towlluyska, prze
cillgaj1lcH s ię przy :tywaj i wesołej pogadtl ll
ce do późnej nocy. 

Kółku amatorskie Oddziału Zw. Strze
lecki(go im. gen. Wieczorkiewicza odegra dn. 
4. marca br. O godz. 19-1ej na własnej scenie 
3szctniczki komedje i jednoakto we pt. Chrapu
nie z rozkazu, Nie krzycz hop _. at przeskoczysz, 
Miecz DemokIeslI. Wstępy od 30 gr. do 80 gr. 

Dnia 8. marca br. (czwartek) wygłosi w 
Ś\\iotlicy Oddziału p. sekretarz Harlender Jan 
refernl I)t. "Stary Ja rosław ". 

Echo pracy harcerskieJ Dowindujemy 
sit:, te prawidłowo prowadzony tut. łeńs ki 
hufiec hurcerski przemianowa ny został w br. 
011 hufiec "okręgowy" i objął pod swoją Ko
mendę kilku okolic7nych powiatów. W uzna
niu zalet przewodnictwa, podporzqdkowuno 
dchu ie hm. Slull i sław i c Żmudzińskiej, juko 
Kmdtce terenu i okręgowy hufiec w Sanoku. 

VI zwiqzku z tq reorgani zacją odbyla się 
pier WSZA odprawa drutynowycb, przybocznych 
i zas tępowych z ctł łego terenu w szkole Kró l., 
Jlldwigi w Jarosławiu w dniu 15 s tycz niu br. 
w obecności KmdilDtki Chorllgwi Lwow!łkiej 

i dwóch referentek oraz tut. Pana Inspektora 
szkolnego. 

Omówione na tej odprawie problemy 
pr~cy harcerskiej zrobiły na słuchaczka c h 

wri\żenie dodotnie . Oeleglltki s kładały spra
wozduuia z działalności poszczególn ych dru
żyn i odbyły ćwicze nia krajoznawcze w tere
uie lut. g rodu . Takie odprawy odbywać się 

P1ają w Jarosławiu co miesiąc. Dla ogólnego 
z ilustrowania pracy tut. przewodnictwu pod
kreśli ć nalet.y, te z du tym i wytrwałym za
pałem rozwiwajajq się tu trzy teilskie dru1y
ny harcerskie, 8 to: drutyna SZkÓł powsze
chnych i d\\ ie drutyoy gimllnzjalne, wype ł

niaj1le uczeni Com z potylkiem czas wolny od 
nauki, przygotowując je do wie lkich zadolI 
spo łeczJlo- llurodowy<, h i pullstwowych. 

Z d :r; lałalnoścl Straty Przedniej 
GinIO . Że il ski ego im. J. Słowackiego w Ja rosła
wiu. Slowuczyszenie młodziety Strat Przed
nia ma Da cdu wychowanie młodego pokole
u ia w myśl ideologji Marsz81ka Piłsu dski ego. 

Strni PrztHlnin zoslała zorganizowana w Gim 
nazjum t.eii sk. im. J . Słowuckiego pod ki e
runkiem na ucz. p. W. 'Gruszczy ll ski ej. 

Zespół Straty Przedn ie! podzielony nu 
dwa Koła czy te lniane i świetl icowe. 

Koł o czytelniane prowad zi pracę samo
wychowawczllo ideową , polu gaj ącą na czytanie 
dzi e ł, opracowywaniu referntów, wygła szaniu 

odczytów na zebraniu młodzi ety. 

Koło ś wi etl icowe prowadzi , pracę 

świetlicową , majqc pod swoją opie ką ery. 
zabawy, czasop isma. Praca w czy telni obejmu
je oprócz sprll w aktua lnycb z t ycia szkolnego, 
urzll dzanie obchodów narodowych i innyc h 
uroczys tości , lakt e zaznaja mianie młodziet z 
złlgadn ie ni e lll muzego mona , lotui ctwem pol
aki em, przysposobieniem wojskowem kobiet 

l. f' . 
Pozntem prowadzi akcj ę filant rapij ną. 

W porozumieniu się z Ośrodkiem zdrowia, 
zebra ło najb iedniejsze dzieci VI wieku od lat 
3 do 10 w liczbie 36 i urządzu dla nich, co 
nied zie l ę po połu d niu od godz. 2 do 5 zaba
wy w swej świe tlicy . Nas t ępnie dzieciaki dos
taj ą obfity I)udwieczorek. Na podwieczorki le 
składają się kolejno, co łydzie". uczen ice posz
czególnych klas, a opiekę nad bawiąc" s i ę 
dziatwą rozlaczttjq członki ni e Straży przed
niej i Harcerstwa. 

W 22 XII, 33 r. stu rłłniem młodziety Cll
łego Zakłudu urządzono "Gwiazdkę", din lych 
samych dzieci. Duta gromadka dzieciaków 
zebrała sit: około ładnie przybranego drzew
ka, a po podwieczorku ks 2de z dzieci dostało 

paczkę z podarkami. 
Znznaczyć nalety te z wydatną pomocą 

materja ln ą w urządzeni u lej "Gwitl7.dki" przy
szła młodzi eż ze Straty Przedniej r GiUlllłł 

zj um paliatwowego, przysyłając rówDoczetinie 
ledegat6w ze swego zespołu na tą uroczystość. 

Staraniem Koła rodzicielskiego 
przy Gimntlzjum r. wygłosił do licznie zebra
nych rodziców młodz iety legot. zakładu bar
dzo inleresujqcy Ił wszechstrOIlIlie wyczerpu
jąco opracowany odczyt p. prof. Ozióbkiewicz 
o nowych programach szkol Illyc h. Gorące oklas
ki zebranych były nagroda di n mowy za opraco
wania.. zagadnieniu, tak żywo i nteresującego 

afery rodzici elskie naszego inil.lsta . 
Poczem wygłosił p. dyr. Nnrtowski dru

gi odczyt o pomocach naukowych, mającym 

młodziety ułutwić zdobycie wieczy. Liczba 
tych w mia rę rozwoju nauk pedagogicznych 
z katdym prawie dn iem wzrasta. WieifI z nich 
przez nasze szkolnictwo średnie zostnło jut 
zreali zowanych, a zastosowanie da l ~zych jest 
tylko kwest ją czasu względnie środków na 
icb pozyskanie. W ostatnich dniach gimnazjum 
L. pozyska ło jeden z takicb ś rodków, epidias
kop, który ułalwi rnłodz i ety Illwkę geogrufji, 
historji, literatury i sztu ki. D7.iedzinę trakto
waną dotąd tylko teoretycznie, przy pomocy 
epidiaskopu wykładowca, tych przed miotów 
będzie w motIlości wyświ etl i ć szereg obra
zów ułatwiAjących młodziety zapoznan ie się 

1. poruszooemi i wykładapemi dz i ałam i wie
dzy. Na poparcie swego stanowis ka p. dy r. 
Nartowski zail u st rował szereg obrazów, wi
doków i t. d. p rzyjętyc b z pełD clIl za intereso· 
waniem przez zebranycb. 

Mimo, te w szystkie powagi lekars kie 
zgodnie oświłłdcznj ą się przec iw wsze lkie m 
ui ehygiecznym pudrom, nie c h c i łł ' dać im wi u
ry M i cha ł Wny k z Jarosław i a. Zaczął od s re
brnej pudern iczk i swej chlebodawczyni p. Sta
ni sławy G. Z8 co 8qd Grodzki zaa plikował 11111 

6 mi esięcy, aby mógł bliiej za poz n ać s i ę z 
postępem wiedzy medycznej. 

Postęp na w si. Marja Bojarska z Peł 

kili zobaczywszy korzyslną pra cę młynkn do 
czyszczenia z boża postarała się o taki dla 
własnego gos podarstwa. Gdy jednakte za 
miust w s kł8 dz ie w mieśc ie go kup i ć, wy po
t yczylII go sob ie u sąsi ada powędrowa łn na 
praktykę gos pod a rczą nn komisarjat. 

P ewie n, spłoszoll y przez poli cj ę ama tor 
słodyczy, spotilrzegłszy, te łupem jego występu 

stała s i ę cykorja a nie cukier porz u cił ~ł pa
czek tejte. Cykorja została zdeponowana na 
policj i. 

Uciecz k a przed śmiercią. Bronisławo

wi Piekarskiemu zgi nę ło , widoczn ie z obawy 
przed śmi ercią , na tutejszej targowicy w CZ8· 
s ie targu cie l ę· Wskazanem byioby, by obec
ny jego posiadacz oddał je właścicielow i lub 
władzom bezp ieczeństwa . 

Samobójs t wo z nędzy . W dniu U In· 
tego w godzinach rannych popełniła samo' 
bójstwo przez powieszenie ś p . M8 rja Ziembic" 
ka lal 75 ., Sicniowy. Powodem samobójstwa 
była skrnjn" n ęd za. 

Kandyda t lIa antysemitę. Na ra zie 
nie wyśledzony sp rllwca zami e rzał się wla .. 
mar do banku rękodzielników tydowskicb 
w Jad Charyjcym zosłał jednakie na cza8 
spłoszony, a policja poszukllje za nim, aby 
oduczy ć go złych nawyknie!']. 

Opiekę nad ptactwem w porze zi mo
wej propagują rót ne związki i ludzie dobrej 
woli. Chcieli się równiet do lego wtlzwan ia 
zaslosować Anioni Komza. Jan Prondk i Ro
man Oborski ale zaczęli nieszczęś liwie od 
kur Józef y Bieleckiej i Józef y Lickowej z Pl!.· 
bieki. .:-.lic dziwnego, te dla od pokutowania 
swego ni ezrOzumieni a głoszo nej id Ai poszli 
do areszlów policyjoych przy ul. Czarnec
ki ego. 

Edward Bodzloch z Wielicz.ki zbiegł 
z domu rodziców 11. w poszukiwuniu przygód 
przyjec hał do ,Turosławin. POl1ieWIlŻ jednakie 
nie zaszły li nlls ta ki e nadzwyczajności, któ
reby mogły t1wsadniać at jłlzdę bez biletu 
kolejowego din ich zobaczen ia, zosteł aresz
towany. 

J an Radoń wobec zblitnjącego się se
zonu budowlanego rozpoczął gromadz ić na
rzędzia cies ielsk ie. Zaczął od s iek iery Jana 
WeissfI. który uw iadom i ł poli cję a ta dob rZEJ 
zapowiadającego się budowniczego przym· 
knęła. 

Ze s portu. 
Hippik a . W niedzi e l ę dn ia I I bm. od

były się w krytej ujetdt.alni Kasy D8 ua rni · 
zonowego złlwody hippiczne urzl\d7.one stara
niem Klubu jazdy przy Rodzinie Wojskowej, 
w których wzięli udzitlł oficerowie 22 pHI i Ił 

pac z PrzemySIa, 20 psk ł~a ilcula . 22 pal l 
10 dak z Rzeszowa, U pIlI z Ja rosł awia . Za
wod y obesła n o b. li czn ie: biegnło 40 koni. 

Nagrody p i eniętne i hono rowe ufundo' 
wane przez szereg osobistośc i ze sfer wojsko· 
wych i cywil nych wręczyły zwycięscom panie! 
gene rałowa Wieczorkiewiczowtl i pułkowni ko
WH Paszk iewiczowa. 

Orgnoizucje spoczywlljącu w rękac h 24 
pal spraw ne. Publiczności ponad 400 osób. 

Konkurs le kki 10 przeszkód wyso ko 
1·10. Szeroki do 3 mtr. tempo 375 1IItr./min . 

aNngrody pieniętne 2 honorowe. 
ł ppr. Bober 10 p. s. k .ł" NIJ IlU S" , II por. 

Garbac ki 10 p. s. k. "Omar", ITI ppor. 8zmi
giero 10 p. s. k. "Zar" , IV por. Garbłlck i 10 
p. s. k. "Zodka" • IV por. Si'.endzie l łl rz 20 p, 
uł . "Szabla". 

K onkurs ciężk i 12 przeszkód wys. 1·20 
szer. do 3 m. 50 cm. tempo 400 mlr./mi n. 

3 Nag rody p i e ni ęż ne l honorowa. 
J por. J abn 10 p. s. k. "Milerd", II por. 

Garback i 10 p. s. k. Oma r". III po r. Szendzie
la rz 20 p. nI. "Sus", IV por. Stabrrwa 24 p. 
a. I. ~Rubin ". 

Wst ęgi otrzymali por. Dąbrowski tO p. 
8 . c. " Lęk ", por. Skaza 22 l>. ll. I. ,.S ł a sia " 

A DWOKAT 

ROMAN CHOTYNIECKI 
o t w o r"Z)'. I prowud:r.l k80cehlrJ ę adwokaek tl 

w Ja r o s i a wiu ul. Sl e nkl e wl e :r.a 3. 

ogłaszanie 
w "Ga zecIe Jarosławskiej" 
jest najlepszą reklamąr 

Odbi to e:r.c.ioakaml Polaklej Drukarni Sp6Id~lelc:r.ej w ".~."wI •. 
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